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BZP.271.66.2020.ICK   Gdańsk, dnia 2 listopada 2020 roku 

 

WYKONAWCY 
Wyjaśnienie treści SIWZ: 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Prowadzenie kontroli biletów w pojazdach lokalnego 

transportu zbiorowego organizowanego przez Zarząd Transportu Miejskiego w 
Gdańsku wraz z windykacją należności z tytułu jazdy bez biletu lub bez ważnego biletu 
– w latach 2021-2024r.” sygn.. BZP.271.66.2020.ICK 

 

 W związku z otrzymanymi pytaniami, w dniu 22.10.2020 r. do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Biuro Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Gdańsku, działając na 

podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (Tekst jednolity: Dz. 

U. z 2019 r. poz. 1843 z późniejszymi zmianami) udziela następujących odpowiedzi: 

 
Pytanie nr 1: 
Mając na względzie, że zgodnie z pkt 22 ppkt 4 wzoru Załącznika nr 2 do Umowy pn. "Wymagania 

techniczne i funkcjonalne dotyczące oprogramowania wspomagającego proces kontroli i windykacji" 

(s. 52 SIWZ) przekazane przez Wykonawcę oprogramowanie musi zawierać moduł windykacyjny, w 

tym obsługę procesu pozyskiwania danych z systemu PESEL, polegającą m. in. na generowaniu 

wniosków o udostępnienie danych z rejestru bazy PESEL za pośrednictwem Zamawiającego 

 

- czy Zamawiający przewiduje współpracę z Wykonawcą w zakresie udostępniania Wykonawcy 

danych osobowych, w tym adresowych, z bazy PESEL w okresie obowiązywania Umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje współpracę z wykonawcą w zakresie udostępniania Wykonawcy danych 

osobowych, w tym adresowych, z bazy PESEL w okresie obowiązywania Umowy na podstawie 

odrębnego porozumienia. 

 

Pytanie nr 2: 
Mając na względzie, że zgodnie z §10 ust. 20 lit. a) Wzoru Umowy (s. 34 SIWZ), Zamawiający 

dopuszcza możliwość odstąpienia Wykonawcy od skierowania sprawy do egzekucji komorniczej w 

przypadku, gdy w ciągu ostatniego roku w innej sprawie tego samego dłużnika komornik wydał 

postanowienie o bezskutecznej egzekucji i zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu 

egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 

postępowanie egzekucyjne okaże się nieskuteczne 

 

- czy w przypadku dłużnika, w stosunku do którego Zamawiający będzie posiadał wiele 

wierzytelności, stwierdzonych tytułem wykonawczym, Zamawiający dopuszcza skierowanie do 

egzekucji komorniczej po upływie roku od wydania ostatniego postanowienia o bezskutecznej 

egzekucji tylko niektórych spraw, dotyczących tego dłużnika, czy też jedynie jednoczesne skierowanie 

do egzekucji wszystkich tych spraw? 

 

Odpowiedź: 

W przypadku dłużnika, w stosunku do którego Zamawiający będzie posiadał wiele wierzytelności, 

stwierdzonych tytułem wykonawczym, Zamawiający dopuszcza skierowanie do egzekucji 

komorniczej jednej najstarszej sprawy w celu oceny przez komornika skuteczności egzekucji. W 

przypadku stwierdzenia bezskutecznej egzekucji Wykonawca, po uzyskaniu zgody Zamawiającego 

będzie mógł odstąpić od skierowania do egzekucji pozostałych spraw tego dłużnika. W przypadku 



 

 

 

stwierdzenia skuteczności egzekucji, Wykonawca jest zobowiązany do natychmiastowego 

skierowania do egzekucji pozostałych spraw tego dłużnika. 

 

Pytanie nr 3: 
Zważywszy na to, że zgodnie z §10 ust. 5 zdanie pierwsze Wzoru Umowy (s. 32 SIWZ), pozew do 

sądu celem zasądzenia nieuregulowanej należności, o którym mowa w ust. 2 pkt b) powinien być 

złożony nie później niż w ciągu 6 miesięcy od daty nałożenia opłaty dodatkowej, w odniesieniu do 

opłat dodatkowych nałożonych w okresie dwóch pierwszych lat trwania umowy oraz w terminie 4 

miesięcy od daty nałożenia opłaty dodatkowej, w stosunku do opłat nałożonych w trzecim roku 

umowy 

 

- czy Zamawiający będzie uznawał za dopuszczalne sytuacje, w których Wykonawca, mając w 

systemie teleinformatycznym informacje o kolejnych należnościach, które wkrótce będą 

kwalifikowały się do wniesienia pozwu - wstrzyma się ze składaniem pozwu, przekraczając termin 6 

miesięcy (jednakże w granicach czasowych niegrożących przedawnieniem roszczeń), unikając w ten 

sposób multiplikowania kosztów procesu? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie uznawał za dopuszczalne wstrzymanie składania pozwu przekraczając termin 

6 miesięcy mimo posiadania wiedzy o kolejnych należnościach.  

 

Pytanie nr 4: 
Na jaki okres Wykonawca ma zapewnić licencję na oprogramowanie, o którym mowa w § 2 ust. 3 

umowy oraz na ile stanowisk? 

 
Odpowiedź: 
W punkcie 10 załącznika nr 2 do umowy został opisany okres na jaki Wykonawca ma zapewnić 

licencję na oprogramowanie oraz ilość stanowisk. Licencja nie może ograniczać liczby stanowisk, na 

których realizowany będzie dostęp do oprogramowania. 

 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający przewiduje funkcję eksportu i importu testowego oraz jak będzie wyglądać 

weryfikacja poprawności zaimportowanych danych? 

 
Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający przewiduje funkcję eksportu i importu testowego. Weryfikacja poprawności 

zaimportowanych danych została opisana w punktach 3, 4 i 5 załącznika nr 2 do umowy oraz w § 10 

ust. 14 umowy. 

 

Pytanie nr 6: 
W jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował prawidłowość zaimportowanych danych, czy 

przewidziano tryb postępowania w przypadku stwierdzenia błędów? 

 
Odpowiedź: 

Sposób weryfikacji prawidłowości zaimportowanych danych został opisany w punkcie 5 załącznika 

nr 2 do umowy oraz w § 10 ust. 14 umowy. W przypadku stwierdzenia błędów Zamawiający 

przewiduje karę, o której mowa w § 10 ust. 14 oraz § 20 pkt. n). 

 

Z poważaniem, 

Marek Komorowski 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych, 
 

 

 

Otrzymują: 
1. Adresat; 

2. a/a. 
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